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Fechas de publicación de los próximos 
Boletines de Explotación* 

Incluidas las informaciones 
recibidas hasta el: 
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1295 1.VII.2024 14.VI.2024 

1296 15.VII.2024 28.VI.2024 

1297 1.VIII.2024 15.VII.2024 
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1300 15.IX.2024 30.VIII.2024 

1301 1.X.2024 13.IX.2024 
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1303 1.XI.2024 15.X.2024 
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1305 1.XII.2024 15.XI.2024 
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1307 1.I.2025 6.XII.2024 

* Estas fechas conciernen únicamente a la versión inglesa. 
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INFORMACIÓN  GENERAL 

Listas anexas al Boletín de Explotación de la UIT 
Nota de la TSB 

A. Las listas siguientes han sido publicadas por la TSB o la BR como anexos al Boletín de Explotación (BE) de la UIT: 

BE N.o 

1293 Lista de códigos de zona/red de señalización (SANC) (Complemento de la Recomendación UIT-T Q.708 (03/1999)) 
(Situación al 1 de junio de 2024) 

1283 Lista de números de identificación de expedidor (Según la Recomendación UIT-T E.118 (05/2006)) (Situación al 31 de 
diciembre de 2023) 

1280 Indicativos de red para el servicio móvil (MNC) del plan de identificación internacional para redes públicas y 
suscripciones (Según la Recomendación UIT-T E.212 (09/2016)) (Situación al 15 de noviembre de 2023) 

1251 Estado de las radiocomunicaciones entre estaciones de aficionado de países distintos (De conformidad con la 
disposición facultativa N.o 25.1 del Reglamento de Radiocomunicaciones) y Forma de los distintivos de llamada 
asignados por cada Administración a sus estaciones de aficionado y a sus estaciones experimentales (Situación 
al 1 de septiembre de 2022) 

1199 Lista de códigos de puntos de señalización internacional (ISPC) (Según la Recomendación UIT-T Q.708 (03/1999)) 
(Situación al 1 de julio de 2020) 

1125 Lista de indicativos de país para el servicio móvil de radiocomunicación con concentración de enlaces terrenales  

(Complemento de la Recomendación UIT-T E.218 (05/2004)) (Situación al 1 de junio de 2017) 
1117 Lista de indicativos de país o zona geográfica para el servicio móvil (Complemento de la Recomendación UIT-T E.212 

(09/2016)) (Situación al 1 de febrero de 2017) 
1114 Lista de indicativos de país de la Recomendación UIT-T E.164 asignados (Complemento de la Recomendación 

UIT-T E.164 (11/2010)) (Situación al 15 de diciembre de 2016) 
1096 Hora Legal 2016 
1060 Lista de códigos de operador de la UIT (Según la Recomendación UIT-T M.1400 (03/2013) (Situación al 15 de 

septiembre de 2014) 
1015 Indicativos/números de acceso a las redes móviles (Según la Recomendación UIT-T E.164 (11/2010)) (Situación 

al 1 de noviembre de 2012) 
1002 Lista de indicativos de país o de zona geográfica para facilidades no normalizadas de los servicios telemáticos 

(Complemento de la Recomendación UIT-T T.35 (02/2000)) (Situación al 15 de abril de 2012) 
1001 Lista de las autoridades nacionales, encargadas de asignar los códigos de proveedor de terminal UIT-T T.35 (Situación al 

1 de abril de 2012) 
1000 Restricciones de servicio (Lista recapitulativa de las restricciones de servicio en vigor relativas a la explotación de 

las telecomunicaciones) (Situación al 15 de marzo de 2012) 
994 Procedimientos de marcación (Prefijo internacional, prefijo (interurbano) nacional y número nacional (significativo)) 

(Según la Recomendación UIT-T E.164 (11/2010)) (Situación al 15 de diciembre de 2011) 
991 Comunicaciones por intermediaro (Call-Back) y procedimientos alternativos de llamada (Res. 21 Rev. PP.2006) 
980 Lista de indicadores de destino de telegramas (Según la Recomendación UIT-T F.32 (10/1995)) (Situación al 15 de 

mayo de 2011) 
978 Lista de Códigos Télex de Destino (CTD) y Códigos de Identificación de Red Télex (CIRT) (Complemento de las 

Recomendaciones UIT-T F.69 (06/1994) y F.68(11/1988)) (Situación al 15 de abril de 2011) 
977 Lista de códigos de identificación de red de datos (CIRD) (Según la Recomendación UIT-T X.121 (10/2000)) (Situación 

al 1 de abril de 2011) 
976 Lista de indicativos de país o zona geográfica para datos (Complemento de la Recomendación UIT-T X.121) 

(10/2000)) (Situación al 15 de marzo de 2011) 
974 Lista de nombres de dominio de gestión de administración (DGAD) (De conformidad con las Recomendaciones UIT-T 

de las series F.400 y X.400) (Situación al 15 de febrero de 2011) 
955 Diferentes tonos utilizados en las redes nacionales (Según la Recomendación UIT-T E.180 (03/98)) (Situación al 1 de 

mayo de 2010) 
669 Grupos de códigos de cinco letras para uso del servicio público internacional de telegramas (Según la 

Recomendación UIT-T F.1 (03/1998)) 
 
B. Pueden consultarse en línea las listas siguientes en el sitio de la web de la UIT-T: 
 

Lista de códigos de operador de la UIT (Rec. UIT-T M.1400) www.itu.int/ITU-T/inr/icc/index.html 
Cuadro Burofax (Rec. UIT-T F.170) www.itu.int/ITU-T/inr/bureaufax/index.html 
Lista de empresas de explotación reconocidas (EER) www.itu.int/ITU-T/inr/roa/index.html 

 

  

http://www.itu.int/ITU-T/inr/icc/index.html
http://www.itu.int/ITU-T/inr/bureaufax/index.html
http://www.itu.int/ITU-T/inr/roa/index.html
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Aprobación de Recomendaciones UIT-T 

Por la Circular TSB 206 del 6 de mayo de 2024, se anunció la aprobación des Recomendaciones UIT-T siguientes, de 
conformidad con el procedimiento definido en la Resolución 1: 

–  ITU-T F.748.23 (04/2024): Requisitos y marco para la interacción inteligente de multimedios de detección 
colectiva mediante aprendizaje profundo 

–  ITU-T F.748.24 (04/2024): Marco de evaluación de contribuciones de confianza para servicios de aprendizaje 
automático federado 

–  ITU-T F.760.2 (04/2024): Requisitos de la interfaz de usuario de equipos de respuesta inmediata en sistemas de 
soporte de respuesta a emergencias 

–  ITU-T H.552 (04/2024): Instalación de sistemas multimedios en vehículos 

–  ITU-T H.741.5 (04/2024): Tratamiento de eventos de aplicación: Aspectos generales de los servicios 
personalizados de TVIP 
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Servicio telefónico 
(Recomendación UIT-T E.164) 

url: www.itu.int/itu-t/inr/nnp 

Mauricio (indicativo de país +230) 

Comunicación del 16.V.2024: 

La Information and Communication Technologies Authority (ICTA), Port-Louis, anuncia la apertura en mayo de 2024 de una 
nueva gama de numeración móvil en la República de Mauricio por el siguiente operador móvil. 

Operador Utilización del número UIT-T E.164 Formato de marcación 

Emtel Ltd. Números móviles no geográficos +230 704X XXXX 

Contacto: 

 Sr. J. Louis 
Information and Communication Technologies Authority (ICTA) 
Level 12, The Celicourt 
6, Sir Celicourt Antelme Street 
PORT LOUIS 
Mauricio 
Tel.: +230 211 5333/4 
Fax: +230 211 9444 
E-mail: info@icta.mu 
URL: www.icta.mu/telecom-numbering/  

Tailandia (indicativo de país +66) 

Comunicación del 8.V.2024: 

De acuerdo con la comunicación de la Oficina de la Comisión Nacional de Radiodifusión y Telecomunicaciones de febrero 
de 2020 (publicada en el Boletín de Explotación de la UIT Nº 1192), el plan de numeración de Tailandia, que entró en vigor 
el 21 de enero de 2020, indica que la implementación de números de línea fija de 10 cifras está prevista para el 1 de enero 
de 2025. 

La Office of the National Broadcasting and Telecommunications Commission (la Oficina de la CNRT), Bangkok, anuncia que 
en el plan de numeración de Tailandia (Nº 2), que entró en vigor el 12 de marzo de 2024, se revisa el calendario de 
implementación de números de línea fija de 10 cifras. De acuerdo con este plan, todos los proveedores de 
telecomunicaciones de línea fija desarrollarán sus sistemas de red para ofrecer servicios de línea fija de 10 cifras en el plazo 
de dos años, sólo cuando la provisión de números fijos o móviles se considere insuficiente, en cuyo caso, la Oficina de la 
CNRT notificará con antelación el calendario exacto de implementación de números de línea fija de 10 cifras. 

Contacto: 

 National Broadcasting and Telecommunications Commission (NBTC) 
87 Phaholyothin Road, Soi 8 
Phayathai 
10400 BANGKOK 
Tailandia 
Tel.: +66 2 670 8888 
Fax: +66 2 616 9988 
E-mail: numbering@nbtc.go.th 
URL: www.nbtc.go.th 

 

  



  N.o 1293 – 6 Boletín de explotación de la UIT 
 

Laboratorios de pruebas reconocidos por la UIT 

 

De conformidad con la Directriz del UIT-T sobre el "Procedimiento de reconocimiento de laboratorios de pruebas" (2022) 
y sobre la base de las solicitudes recibidas hasta el 15 de mayo de 2024, el siguiente laboratorio de pruebas, que cumple 
los criterios definidos en la cláusula 9 de la mencionada Directriz del UIT-T, se registró en la base de datos de laboratorios 
de pruebas de la UIT (https://itu.int/go/tldb): 

 

Laboratorio de pruebas País 
Alcance de la acreditación  
(Recomendaciones UIT-T) 

Indonesia Digital Test House (IDTH) 
‒ Balai Besar Pengujian Perangkat 
Telekomunikasi 

Indonesia UIT-T K.116 

Toda consulta deberá dirigirse a conformity@itu.int. Véase más información en el portal de C+I de la UIT en: 
https://itu.int/go/citest. 

 

  

https://www.itu.int/en/ITU-T/studygroups/com11/casc/Documents/TL-RP_pub_2022-07-15.pdf
https://itu.int/go/tldb
mailto:conformity@itu.int
https://itu.int/go/citest
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Restricciones de servicio 

Véase URL: www.itu.int/pub/T-SP-SR.1-2012 

 

Seychelles 1006 (p.13)   

Eslovaquia 1007 (p.12)   

Malasia 1013 (p.5)   

Tailandia 1034 (p.5)   

Santo Tomé y Príncipe 1039 (p.14)   

Uruguay 1039 (p.14)   

Hong Kong, China 1068 (p.4)   

Ucrania 1148 (p.5)   

Türkiye 1286 (p.17)   

Bangladesh 1287 (p.16)   

 

 

Comunicaciones por intermediario (Call-Back) 
y procedimientos alternativos de llamada (Res. 21 Rev. PP-2006) 

Lista disponible en el sitio web de la UIT: www.itu.int/pub/T-SP-PP.RES.21-2011/ 

  

País/zona geográfica BE 

http://www.itu.int/pub/T-SP-SR.1-2012


  N.o 1293 – 8 Boletín de explotación de la UIT 
 

ENMIENDAS  A  LAS  PUBLICACIONES  DE  SERVICIO 
Abreviaturas utilizadas 

ADD insertar  PAR párrafo 
COL columna  REP reemplazar 
LIR leer  SUP suprimir 
P página(s)    

 

 

Indicativos de red para el servicio móvil (MNC) del  
plan de identificación internacional para redes públicas y suscripciones 

(Según la Recomendación UIT-T E.212 (09/2016)) 
(Situación al 15 de noviembre de 2023) 

(Anexo al Boletín de Explotación de la UIT N.° 1280 - 15.XI.2023) 
(Enmienda N.° 10) 

      

  

País o Zona geográfica MCC+MNC Nombre de la Red/Operador 

Costa Rica    SUP   

712 20 Virtualis 

Costa Rica    ADD   

712 20 RADIOGRAFICA COSTARRICENSE S.A. 

Estonia    ADD   

248 34 Nettora Systems OÜ 

Portugal    ADD   

268 02 Digi Portugal, Lda. 

268 07 Sumamovil Portugal, S.A. 

268 08 MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 

268 91 Vodafone Portugal - Comunicações Pessoais, S.A. 

268 92 Vodafone Portugal - Comunicações Pessoais, S.A. 

268 93 NOS Comunicações, S.A. 

Zambia    ADD   

645 04 Beeline Telecoms Limited 
 

 

     

 

____________ 
     MCC: Mobile Country Code / Indicatif de pays du mobile / Indicativo de país para el servicio móvil 
     MNC:  Mobile Network Code / Code de réseau mobile / Indicativo de red para el servicio móvil 

 

  

 

 

 

 

  



Boletín de explotación de la UIT   N.o 1293 – 9   
 

Lista de códigos de puntos de señalización internacional (ISPC) 
(Según la Recomendación UIT-T Q.708 (03/1999)) 

(Situación al 1 de julio de 2020) 

(Anexo al Boletín de Explotación de la UIT No. 1199 - 1.VII.2020) 
(Enmienda No. 72) 

 

País/ Zona geográfica 

Nombre único del punto de señalización Nombre del operador del punto de señalización ISPC DEC 

Estonia    SUP 

2-092-6 4838 Tallinn OU Top Connect 

6-227-6 14110 Tallinn AS Eesti Telekom 

6-227-7 14111 Tallinn AS Eesti Telekom 

Estonia    ADD 

6-227-0 14104 NETSYS1 Nettora Systems OÜ 

6-227-1 14105 NETSYS2 Nettora Systems OÜ 

Portugal    SUP 

2-139-3 5211 VODAFONE (BOA1FS) PORTO/BOAVISTA Vodafone Portugal - Comunicações Pessoais, S.A. 

Portugal    ADD 

3-249-6 8142 DGLSB1, Lisboa Digi Portugal, Lda. 

3-249-7 8143 DGPRT2, Porto Digi Portugal, Lda. 

Portugal    LIR 

2-136-0 5184 Stand Alone Linda-a-Velha (SA1) MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 

2-136-1 5185 Stand Alone Picoas (SA2) MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 

2-136-2 5186 TDM Switch Linda-a-Velha (LRM4) MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 

2-136-3 5187 Planned for Stand Alone Linda-a-Velha 
(SA1) 

MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 

2-136-4 5188 Planned for Stand Alone Picoas (SA2) MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 

2-136-5 5189 Planned for Stand Alone Linda-a-Velha 
(SA1) 

MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 

2-136-6 5190 Planned for Stand Alone Picoas (SA2) MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 

2-137-1 5193 Planned for Stand Alone Linda-a-Velha 
(SA1) 

MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 

2-137-2 5194 Planned for Stand Alone Picoas (SA2) MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 

2-137-3 5195 TDM Switch Picoas (LRM3) MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 

2-139-7 5215 IP (RTINT1) LISBOA-GARE DO ORIENTE IP Telecom - Serviços de Telecomunicações, S.A 

3-249-0 8136 SPIC1 (STP Picoas Lisboa) MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 

3-249-1 8137 SLAP1 (STP Lapa Porto) MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 

____________ 

ISPC: International Signalling Point Codes. 
 Codes de points sémaphores internationaux (CPSI). 
 Códigos de puntos de señalización internacional (CPSI). 
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Plan de numeración nacional 
(Según la Recomendación UIT-T E. 129 (01/2013)) 

Web: www.itu.int/itu-t/inr/nnp/index.html 

 

Se solicita a las Administraciones que comuniquen a la UIT los cambios efectuados en sus planes de numeración nacional 
o que faciliten información sobre las páginas web consagradas a su respectivo plan de numeración nacional, así como los 
datos de las personas de contacto. Dicha información, de consulta gratuita para todas las Administraciones/EER y todos 
los proveedores de servicios, se incorporará en la página web del UIT-T. 

Además, se invita amablemente a las Administraciones a que, en sus páginas web sobre planes de numeración nacional o 
al enviar la información a UIT/TSB (e-mail: tsbtson@itu.int), utilicen el formato descrito en la Recomendación UIT-T E.129. 
Se recuerda, por otra parte, a las Administraciones que deberán asumir la responsabilidad de la oportuna puesta al día de 
su información. 

El 1.V.2024, ha actualizado sus planes de numeración nacional de los siguientes países/zonas geográficas en el sitio web: 

 

País/Zona geográfica Indicativo de país (CC)  

Armenia +374 

Guyana +592 

Kirguistán +996 

 

 



Anexo al Boletín de Explotación de la UIT 
N.o 1293 – 1.VI.2024 

 
 

 
UNIÓN  INTERNACIONAL  DE  TELECOMUNICACIONES 

 
 
 
 

 
 
 

UIT-T 

SECTOR DE NORMALIZACIÓN 
DE LAS TELECOMUNICACIONES 
DE LA UIT 
 
 
 
COMPLEMENTO DE LA RECOMENDACIÓN UIT-T Q.708 (03/99) 
 
___________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

LISTA DE CÓDIGOS DE ZONA/RED DE 
SEÑALIZACIÓN (SANC) 

 
(SITUACIÓN AL 1 DE JUNIO DE 2024) 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

 

Ginebra, 2024 
  



Anexo al BE de la UIT 1293-S                             –      – 2 

Lista de códigos de zona/red de señalización (SANC) 
 
 

Nota de la TSB 
 
 
1. Esta Lista de códigos de zona/red de señalización (SANC) reemplaza la publicada en el Anexo al Boletín 
de Explotación N.o 1125 de 1.VI.2017. Desde entonces, se han efectuado varias asignaciones nuevas, que se 
han publicado en diferentes números del Boletín de Explotación de la UIT. La presente Lista contiene todas 
las enmiendas publicadas hasta el Boletín de Explotación N.o 1293 de 1.VI.2024. 
 
2. La presente Lista comprende: 

- una lista de los códigos SANC en orden numérico 
- una lista de los códigos SANC en orden alfabético de nombres de los países/zonas geográficas. 

 
3. La Recomendación UIT-T Q.708 (03/99) especifica que la asignación de códigos de zona/red de 
señalización (SANC) será administrada por la TSB. Cada país efectuará la asignación/retirada de códigos de 
punto de señalización internacional (ISPC) y la notificará a la TSB. 
 
4. Las Administraciones deben solicitar uno SANC por escrito al Director de la TSB. Para solicitar uno SANC 
adicional, una Administración debe notificar al Director de la TSB las asignaciones actuales de ISPC 
correspondientes a esa Administración.  
 
5. La Lista se actualizará por medio de enmiendas que se publicarán en el Boletín de Explotación de la 
UIT. Por otra parte, la información contenida en este Anexo está disponible en el sitio web de la UIT 
www.itu.int/ITU-T/bulletin/annex.html. 
 
6. Los países que deseen formar parte de la red de señalización internacional o que deseen un código de 
zona/red de señalización (SANC) adicional deberán solicitar al Director de la TSB la asignación de un código 
SANC disponible. En su solicitud podrán indicar el código SANC disponible que prefieran. Sírvase enviar sus 
comentarios al Director de la TSB: 
 
  Unión Internacional de Telecomunicaciones 
  Director de la TSB 
  Place des Nations 
  CH-1211 GINEBRA 20 
  Suiza 
  Tel:  +41 22 730 5887 
  Fax:  +41 22 730 5853 
  E-mail: tsbmail@itu.int 
 
7. Las denominaciones empleadas en esta Lista y la forma en que aparecen presentados los datos que 
contiene no implican, de parte de la UIT, juicio alguno sobre la condición jurídica de países o zonas 
geográficas, o de sus autoridades. 
  

https://www.itu.int/pub/T-SP/es
https://www.itu.int/pub/T-SP/es
http://www.itu.int/ITU-T/bulletin/annex.html
mailto:tsbmail@itu.int


Anexo al BE de la UIT 1293-S                             –      – 3 

Lista de códigos de zona/red de señalización (SANC) 
(Complemento de la Recomendación UIT-T Q.708 (03/1999)) 

(Situación al 1 de junio de 2024) 

(Anexo al Boletín de Explotación de la UIT N.o 1293 - 1.VI.2024) 

 

Código Zona geográfica o red de señalización – orden numérico 

2-000 Liechtenstein (Principado de) 

2-001 Italia 

2-002 Países Bajos (Reino de los) 

2-003 Italia 

2-004 Grecia 

2-005 Grecia 

2-006 Países Bajos (Reino de los) 

2-007 Países Bajos (Reino de los) 

2-008 Países Bajos (Reino de los) 

2-009 Países Bajos (Reino de los) 

2-010 Países Bajos (Reino de los) 

2-011 Países Bajos (Reino de los) 

2-012 Bélgica 

2-013 Bélgica 

2-014 Bélgica 

2-015 Bélgica 

2-016 Francia 

2-017 Francia 

2-018 Francia 

2-019 Francia 

2-020 Francia 

2-021 Francia 

2-022 Francia 

2-023 Francia 

2-024 Mónaco (Principado de) 

2-025 Austria 

2-026 Austria 

2-027 España 

2-028 España 

2-029 España 

2-030 España 

2-031 España 

2-032 Hungría 

2-033 Alemania (República Federal de) 

2-034 Alemania (República Federal de) 

2-035 Alemania (República Federal de) 

2-036 Alemania (República Federal de) 

2-037 Alemania (República Federal de) 

2-038 Alemania (República Federal de) 

2-039 Alemania (República Federal de) 

2-040 Serbia (República de) 
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Código Zona geográfica o red de señalización – orden numérico 

2-041 Italia 

2-042 Italia 

2-043 Italia 

2-044 Italia 

2-045 Italia 

2-046 Italia 

2-047 Italia 

2-048 Italia 

2-049 Italia 

2-050 Italia 

2-051 Italia 

2-052 Rumania 

2-053 Suiza (Confederación) 

2-054 Suiza (Confederación) 

2-055 Suiza (Confederación) 

2-056 Suiza (Confederación) 

2-057 Suiza (Confederación) 

2-058 Suiza (Confederación) 

2-059 Suiza (Confederación) 

2-060 República Checa 

2-061 Suiza (Confederación) 

2-062 Suiza (Confederación) 

2-063 Suiza (Confederación) 

2-064 Austria 

2-065 Austria 

2-066 Austria 

2-067 Austria 

2-068 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-069 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-070 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-071 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-072 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-073 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-074 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-075 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-076 Dinamarca 

2-077 Dinamarca 

2-078 Dinamarca 

2-079 Dinamarca 

2-080 Suecia 

2-081 Suecia 

2-082 Suecia 

2-083 Suecia 

2-084 Noruega 

2-085 Noruega 

2-086 Noruega 

2-087 Noruega 
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2-088 Finlandia 

2-089 Finlandia 

2-090 Finlandia 

2-091 Finlandia 

2-092 Estonia (República de) 

2-093 Italia 

2-094 Italia 

2-095 Italia 

2-096 Letonia (República de) 

2-097 Bélgica 

2-098 Bélgica 

2-099 Bélgica 

2-100 Rusia (Federación de) 

2-101 Rusia (Federación de) 

2-102 Rusia (Federación de) 

2-103 Rusia (Federación de) 

2-104 Rusia (Federación de) 

2-105 Rusia (Federación de) 

2-106 Rusia (Federación de) 

2-107 Rusia (Federación de) 

2-108 Rusia (Federación de) 

2-109 Rusia (Federación de) 

2-110 Rusia (Federación de) 

2-111 Rusia (Federación de) 

2-112 Rusia (Federación de) 

2-113 Rusia (Federación de) 

2-114 Rusia (Federación de) 

2-115 Rusia (Federación de) 

2-116 Rusia (Federación de) 

2-117 Rusia (Federación de) 

2-118 Rusia (Federación de) 

2-119 Rusia (Federación de) 

2-120 Polonia (República de) 

2-121 Alemania (República Federal de) 

2-122 Alemania (República Federal de) 

2-123 Alemania (República Federal de) 

2-124 Alemania (República Federal de) 

2-125 Alemania (República Federal de) 

2-126 Alemania (República Federal de) 

2-127 Alemania (República Federal de) 

2-128 Alemania (República Federal de) 

2-129 Alemania (República Federal de) 

2-130 Alemania (República Federal de) 

2-131 Alemania (República Federal de) 

2-132 Gibraltar 

2-133 Austria 

2-134 Polonia (República de) 
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2-135 Luxemburgo 

2-136 Portugal 

2-137 Portugal 

2-138 Portugal 

2-139 Portugal 

2-140 Luxemburgo 

2-141 Luxemburgo 

2-142 Países Bajos (Reino de los) 

2-143 Países Bajos (Reino de los) 

2-144 Irlanda 

2-145 Irlanda 

2-146 Irlanda 

2-147 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-148 Islandia 

2-149 Francia 

2-150 Francia 

2-151 Francia 

2-152 Albania (República de) 

2-153 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-154 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-155 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-156 Malta 

2-157 Italia 

2-158 Italia 

2-159 Italia 

2-160 Chipre (República de) 

2-161 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-162 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-163 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-164 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-165 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-166 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-167 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-168 Bulgaria (República de) 

2-169 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-170 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-171 Türkiye (República de) 

2-172 Türkiye (República de) 

2-173 Türkiye (República de) 

2-174 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-175 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-176 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-177 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-178 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-179 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-180 Croacia (República de) 

2-181 Italia 
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2-182 Eslovenia (República de) 

2-183 Italia 

2-184 San Marino (República de) 

2-185 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-186 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-187 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-188 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-189 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-190 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-191 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-192 Suecia 

2-193 Suecia 

2-194 Suecia 

2-195 Suecia 

2-196 Andorra (Principado de) 

2-197 Andorra (Principado de) 

2-198 Países Bajos (Reino de los) 

2-199 Estonia (República de) 

2-200 Armenia (República de) 

2-201 Francia 

2-202 Francia 

2-203 Francia 

2-204 Belarús (República de) 

2-205 Suecia 

2-206 Grecia 

2-207 Italia 

2-208 Georgia 

2-209 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-210 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-211 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-212 Hungría 

2-213 Georgia 

2-214 Ucrania 

2-215 Italia 

2-216 Italia 

2-217 Dinamarca 

2-218 Bosnia y Herzegovina 

2-219 Bosnia y Herzegovina 

2-220 Macedonia del Norte (República de) 

2-221 Francia 

2-222 Alemania (República Federal de) 

2-223 Portugal 

2-224 Moldova (República de) 

2-225 Alemania (República Federal de) 

2-226 Alemania (República Federal de) 

2-227 Rumania 

2-228 República Checa 
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2-229 República Checa 

2-230 República Checa 

2-231 República Checa 

2-232 República Eslovaca 

2-233 República Eslovaca 

2-234 República Eslovaca 

2-235 República Eslovaca 

2-236 Lituania (República de) 

2-237 España 

2-238 España 

2-239 España 

2-240 España 

2-241 España 

2-242 Alemania (República Federal de) 

2-243 Alemania (República Federal de) 

2-244 Alemania (República Federal de) 

2-245 Alemania (República Federal de) 

2-246 Alemania (República Federal de) 

2-247 Alemania (República Federal de) 

2-248 Alemania (República Federal de) 

2-249 Alemania (República Federal de) 

2-250 Alemania (República Federal de) 

2-251 Alemania (República Federal de) 

2-252 Alemania (República Federal de) 

2-253 Países Bajos (Reino de los) 

2-254 Finlandia 

2-255 Finlandia 

3-004 Canadá 

3-005 Canadá 

3-006 Canadá 

3-007 Canadá 

3-008 Canadá 

3-009 Canadá 

3-010 Canadá 

3-011 Canadá 

3-012 Canadá 

3-013 Canadá 

3-016 San Pedro y Miquelón (Collectivité territoriale de la République française) 

3-017 Moldova (República de) 

3-018 Groenlandia (Dinamarca) 

3-020 Estados Unidos de América 

3-021 Estados Unidos de América 

3-022 Estados Unidos de América 

3-023 Estados Unidos de América 

3-024 Estados Unidos de América 

3-025 Estados Unidos de América 

3-026 Estados Unidos de América 
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3-027 Estados Unidos de América 

3-028 Estados Unidos de América 

3-029 Estados Unidos de América 

3-030 Estados Unidos de América 

3-031 Estados Unidos de América 

3-032 Estados Unidos de América 

3-033 Estados Unidos de América 

3-034 Estados Unidos de América 

3-035 Estados Unidos de América 

3-036 Estados Unidos de América 

3-037 Estados Unidos de América 

3-038 Estados Unidos de América 

3-039 Estados Unidos de América 

3-040 Estados Unidos de América 

3-041 Estados Unidos de América 

3-042 Estados Unidos de América 

3-043 Estados Unidos de América 

3-044 Estados Unidos de América 

3-045 Estados Unidos de América 

3-046 Estados Unidos de América 

3-047 Estados Unidos de América 

3-048 Estados Unidos de América 

3-049 Estados Unidos de América 

3-050 Estados Unidos de América 

3-051 Estados Unidos de América 

3-052 Estados Unidos de América 

3-053 Estados Unidos de América 

3-054 Estados Unidos de América 

3-055 Estados Unidos de América 

3-056 Estados Unidos de América 

3-057 Estados Unidos de América 

3-058 Estados Unidos de América 

3-059 Estados Unidos de América 

3-060 Puerto Rico 

3-064 Vírgenes de los Estados Unidos (Islas) 

3-068 México 

3-069 México 

3-070 México 

3-071 México 

3-072 México 

3-073 México 

3-074 México 

3-075 México 

3-076 Jamaica 

3-077 Jamaica 

3-078 Jamaica 

3-079 Jamaica 
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3-084 Barbados 

3-085 Barbados 

3-086 Barbados 

3-088 Antigua y Barbuda 

3-089 Antigua y Barbuda 

3-092 Caimán (Islas) 

3-093 Caimán (Islas) 

3-096 Vírgenes Británicas (Islas) 

3-097 Vírgenes Británicas (Islas) 

3-100 Bermudas 

3-104 Granada 

3-108 Montserrat 

3-112 Saint Kitts y Nevis 

3-116 Santa Lucía 

3-120 San Vicente y las Granadinas 

3-124 Curaçao 

3-125 Curaçao 

3-126 Curaçao 

3-128 Bahamas (Commonwealth de las) 

3-132 Dominica (Commonwealth de) 

3-136 Cuba 

3-137 Cuba 

3-140 Dominicana (República) 

3-141 Dominicana (República) 

3-142 Dominicana (República) 

3-144 Haití (República de) 

3-148 Trinidad y Tabago 

3-149 Trinidad y Tabago 

3-150 Trinidad y Tabago 

3-152 Turcas y Caicos (Islas) 

3-153 Turcas y Caicos (Islas) 

3-154 Turcas y Caicos (Islas) 

3-156 Guadalupe (Departamento francés de la) 

3-160 Martinica (Departamento francés de la) 

3-164 Aruba 

3-165 Feroe (Islas) 

3-168 Anguila 

3-169 Anguila 

3-172 México 

3-173 México 

3-174 México 

3-175 México 

3-176 México 

3-177 México 

3-178 México 

3-179 Feroe (Islas) 

3-180 Estados Unidos de América 
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3-181 Estados Unidos de América 

3-182 Estados Unidos de América 

3-183 Estados Unidos de América 

3-184 Estados Unidos de América 

3-185 Estados Unidos de América 

3-186 Estados Unidos de América 

3-187 Estados Unidos de América 

3-188 Estados Unidos de América 

3-189 Estados Unidos de América 

3-190 Estados Unidos de América 

3-191 Estados Unidos de América 

3-192 Estados Unidos de América 

3-193 Estados Unidos de América 

3-194 Estados Unidos de América 

3-195 Estados Unidos de América 

3-196 Estados Unidos de América 

3-197 Estados Unidos de América 

3-198 Estados Unidos de América 

3-199 Estados Unidos de América 

3-200 Estados Unidos de América 

3-201 Estados Unidos de América 

3-202 Estados Unidos de América 

3-203 Estados Unidos de América 

3-204 Estados Unidos de América 

3-210 Santa Elena, Ascension y Tristan da Cunha 

3-215 México 

3-216 México 

3-227 Letonia (República de) 

3-228 Albania (República de) 

3-229 Suecia 

3-230 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

3-231 Bulgaria (República de) 

3-232 Francia 

3-233 Albania (República de) 

3-234 Letonia (República de) 

3-235 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

3-236 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

3-237 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

3-238 Rumania 

3-239 Bosnia y Herzegovina 

3-240 Camboya (Reino de) 

3-241 Montenegro 

3-242 España 

3-243 Alemania (República Federal de) 

3-244 Estonia (República de) 

3-245 Croacia (República de) 

3-246 Georgia 
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3-247 Türkiye (República de) 

3-248 Chipre (República de) 

3-249 Portugal 

3-250 Rumania 

3-251 Polonia (República de) 

3-252 Alemania (República Federal de) 

3-253 Polonia (República de) 

3-254 Alemania (República Federal de) 

3-255 Alemania (República Federal de) 

4-003 Israel (Estado de) 

4-004 Israel (Estado de) 

4-005 India (República de la) 

4-006 India (República de la) 

4-007 India (República de la) 

4-008 India (República de la) 

4-009 India (República de la) 

4-010 India (República de la) 

4-011 India (República de la) 

4-012 India (República de la) 

4-013 India (República de la) 

4-014 India (República de la) 

4-015 India (República de la) 

4-016 India (República de la) 

4-017 India (República de la) 

4-018 India (República de la) 

4-019 Pakistán (República Islámica del) 

4-020 Pakistán (República Islámica del) 

4-021 Pakistán (República Islámica del) 

4-022 Pakistán (República Islámica del) 

4-023 Pakistán (República Islámica del) 

4-024 Afganistán 

4-025 Afganistán 

4-026 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 

4-027 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 

4-028 Myanmar (República de la Unión de) 

4-029 Bangladesh (República Popular de) 

4-030 Líbano 

4-031 Jordania (Reino Hachemita de) 

4-032 Jordania (Reino Hachemita de) 

4-033 Jordania (Reino Hachemita de) 

4-034 República Árabe Siria 

4-035 República Árabe Siria 

4-036 Iraq (República del) 

4-038 Kuwait (Estado de) 

4-039 Arabia Saudita (Reino de) 

4-040 Arabia Saudita (Reino de) 

4-041 Arabia Saudita (Reino de) 
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4-042 Yemen (República del) 

4-043 Arabia Saudita (Reino de) 

4-044 Omán (Sultanía de) 

4-045 Omán (Sultanía de) 

4-046 Yemen (República del) 

4-048 Emiratos Árabes Unidos 

4-049 Emiratos Árabes Unidos 

4-050 Israel (Estado de) 

4-051 Israel (Estado de) 

4-052 Bahrein (Reino de) 

4-053 Bahrein (Reino de) 

4-054 Qatar (Estado de) 

4-055 Qatar (Estado de) 

4-056 Mongolia 

4-057 Nepal (República Democrática Federal de) 

4-058 Nepal (República Democrática Federal de) 

4-059 Nepal (República Democrática Federal de) 

4-060 Emiratos Árabes Unidos 

4-061 Emiratos Árabes Unidos 

4-062 Emiratos Árabes Unidos 

4-064 Irán (República Islámica del) 

4-065 Irán (República Islámica del) 

4-069 Azerbaiyán (República de) 

4-070 Azerbaiyán (República de) 

4-071 Azerbaiyán (República de) 

4-072 Bhután (Reino de) 

4-074 Kazajstán (República de) 

4-075 Kazajstán (República de) 

4-076 Kazajstán (República de) 

4-077 Kazajstán (República de) 

4-078 República Kirguisa 

4-079 República Kirguisa 

4-080 Japón 

4-081 Japón 

4-082 Japón 

4-083 Japón 

4-084 Japón 

4-085 Japón 

4-086 Japón 

4-087 Japón 

4-088 Bahrein (Reino de) 

4-089 Bahrein (Reino de) 

4-090 Japón 

4-100 Corea (República de) 

4-101 Corea (República de) 

4-102 Corea (República de) 

4-103 Viet Nam (República Socialista de) 
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4-104 Viet Nam (República Socialista de) 

4-105 Hong Kong, China 

4-106 Hong Kong, China 

4-107 Hong Kong, China 

4-108 Hong Kong, China 

4-109 Hong Kong, China 

4-110 Macao, China 

4-111 Hong Kong, China 

4-112 Camboya (Reino de) 

4-113 Camboya (Reino de) 

4-114 Lao (República Democrática Popular) 

4-119 Macao, China 

4-120 China (República Popular de) 

4-121 China (República Popular de) 

4-122 China (República Popular de) 

4-123 China (República Popular de) 

4-124 China (República Popular de) 

4-125 China (República Popular de) 

4-126 China (República Popular de) 

4-127 China (República Popular de) 

4-128 China (República Popular de) 

4-129 China (República Popular de) 

4-130 China (República Popular de) 

4-135 República Popular Democrática de Corea 

4-136 Afganistán 

4-137 Afganistán 

4-138 Afganistán 

4-139 Bangladesh (República Popular de) 

4-140 Bangladesh (República Popular de) 

4-141 Bangladesh (República Popular de) 

4-142 Bangladesh (República Popular de) 

4-143 Bangladesh (República Popular de) 

4-144 Maldivas (República de) 

4-145 Corea (República de) 

4-147 Corea (República de) 

4-148 Corea (República de) 

4-149 Corea (República de) 

4-150 Corea (República de) 

4-151 Corea (República de) 

4-152 Corea (República de) 

4-153 Corea (República de) 

4-154 Corea (República de) 

4-157 Tayikistán (República de) 

4-158 Tayikistán (República de) 

4-159 Tayikistán (República de) 

4-160 Turkmenistán 

4-164 Uzbekistán (República de) 
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4-165 Uzbekistán (República de) 

4-166 Uzbekistán (República de) 

4-167 República Kirguisa 

4-170 Taiwán, China 

4-171 Taiwán, China 

4-172 Taiwán, China 

4-173 Taiwán, China 

4-174 Taiwán, China 

4-175 Estado de Palestina 

4-176 Hong Kong, China 

4-177 Hong Kong, China 

4-178 Hong Kong, China 

4-179 Hong Kong, China 

4-180 Hong Kong, China 

4-181 Hong Kong, China 

4-182 Hong Kong, China 

4-183 Hong Kong, China 

4-184 Hong Kong, China 

4-185 Hong Kong, China 

4-190 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 

4-191 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 

4-195 Jordania (Reino Hachemita de) 

4-196 Jordania (Reino Hachemita de) 

4-200 Kuwait (Estado de) 

4-202 Omán (Sultanía de) 

4-203 Omán (Sultanía de) 

4-205 Viet Nam (República Socialista de) 

4-206 Viet Nam (República Socialista de) 

4-211 Maldivas (República de) 

4-215 Estado de Palestina 

4-217 Nepal (República Democrática Federal de) 

4-220 Myanmar (República de la Unión de) 

4-224 India (República de la) 

4-225 Myanmar (República de la Unión de) 

4-226 Myanmar (República de la Unión de) 

4-227 Albania (República de) 

4-228 Francia 

4-229 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-230 Países Bajos (Reino de los) 

4-231 Finlandia 

4-232 Eslovenia (República de) 

4-233 Armenia (República de) 

4-234 Grecia 

4-235 España 

4-236 Lituania (República de) 

4-237 Letonia (República de) 

4-238 Países Bajos (Reino de los) 
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4-239 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-240 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-241 Irlanda 

4-242 Ucrania 

4-243 Hungría 

4-244 Alemania (República Federal de) 

4-245 Grecia 

4-246 Alemania (República Federal de) 

4-247 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-248 Serbia (República de) 

4-249 Croacia (República de) 

4-250 Polonia (República de) 

4-251 República Eslovaca 

4-252 Rumania 

4-253 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-254 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-255 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

5-001 Malasia 

5-002 Malasia 

5-003 Malasia 

5-004 Malasia 

5-005 Malasia 

5-006 Malasia 

5-007 Malasia 

5-008 Malasia 

5-009 Malasia 

5-010 Australia 

5-011 Australia 

5-012 Australia 

5-013 Australia 

5-014 Australia 

5-015 Australia 

5-016 Australia 

5-017 Australia 

5-018 Australia 

5-019 Australia 

5-020 Indonesia (República de) 

5-021 Indonesia (República de) 

5-022 Indonesia (República de) 

5-023 Indonesia (República de) 

5-024 Indonesia (República de) 

5-025 Indonesia (República de) 

5-029 Filipinas (República de) 

5-030 Filipinas (República de) 

5-031 Filipinas (República de) 

5-032 Filipinas (República de) 

5-033 Filipinas (República de) 
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5-034 Filipinas (República de) 

5-035 Filipinas (República de) 

5-036 Filipinas (República de) 

5-037 Filipinas (República de) 

5-038 Filipinas (República de) 

5-039 Tailandia 

5-040 Tailandia 

5-041 Tailandia 

5-042 Tailandia 

5-043 Tailandia 

5-044 Tailandia 

5-045 Singapur (República de) 

5-046 Singapur (República de) 

5-047 Singapur (República de) 

5-048 Singapur (República de) 

5-049 Singapur (República de) 

5-050 Singapur (República de) 

5-051 Singapur (República de) 

5-052 Singapur (República de) 

5-053 Singapur (República de) 

5-054 Singapur (República de) 

5-055 Singapur (República de) 

5-056 Brunei Darussalam 

5-057 Brunei Darussalam 

5-060 Nueva Zelandia 

5-061 Nueva Zelandia 

5-062 Nueva Zelandia 

5-063 Nueva Zelandia 

5-065 Nueva Zelandia 

5-067 Nueva Zelandia 

5-070 Guam 

5-072 Nauru (República de) 

5-074 Papua Nueva Guinea 

5-075 Papua Nueva Guinea 

5-078 Tonga (Reino de) 

5-080 Salomón (Islas) 

5-082 Vanuatu (República de) 

5-084 Fiji (República de) 

5-085 Fiji (República de) 

5-086 Wallis y Futuna (Territoire français d'outre-mer) 

5-088 Samoa Americana 

5-090 Niue 

5-092 Nueva Caledonia (Territoire français d'outre-mer) 

5-094 Polinesia francesa (Territoire français d'outre-mer) 

5-095 Polinesia francesa (Territoire français d'outre-mer) 

5-096 Cook (Islas) 

5-098 Samoa (Estado Independiente de) 
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5-100 Kiribati (República de) 

5-102 Tuvalu 

5-105 Marshall (República de las Islas) 

5-107 Micronesia (Estados federados de) 

5-110 Palau (República de) 

5-113 Marianas del Norte (Islas) (Commonwealth de las) 

5-115 Australia 

5-116 Australia 

5-117 Australia 

5-118 Australia 

5-119 Australia 

5-120 Australia 

5-121 Australia 

5-122 Australia 

5-123 Australia 

5-130 Timor-Leste (República Democrática de) 

5-131 Timor-Leste (República Democrática de) 

5-135 Tailandia 

5-136 Tailandia 

5-140 Singapur (República de) 

5-141 Singapur (República de) 

5-142 Singapur (República de) 

5-143 Singapur (República de) 

5-144 Singapur (República de) 

5-145 Singapur (República de) 

5-212 Irlanda 

5-213 Irlanda 

5-214 Irlanda 

5-215 Chipre (República de) 

5-216 Irlanda 

5-217 Bulgaria (República de) 

5-218 Hungría 

5-219 Chipre (República de) 

5-220 Macedonia del Norte (República de) 

5-221 Macedonia del Norte (República de) 

5-222 Georgia 

5-225 Italia 

5-226 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

5-227 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

5-228 Irlanda 

5-229 Polonia (República de) 

5-230 Estonia (República de) 

5-231 Macedonia del Norte (República de) 

5-232 Croacia (República de) 

5-233 Georgia 

5-234 Armenia (República de) 

5-235 Malta 
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5-236 Grecia 

5-237 Chipre (República de) 

5-238 Montenegro 

5-239 Países Bajos (Reino de los) 

5-240 Alemania (República Federal de) 

5-241 Türkiye (República de) 

5-242 Rumania 

5-243 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

5-244 Italia 

5-245 Alemania (República Federal de) 

5-246 Suiza (Confederación) 

5-247 Eslovenia (República de) 

5-248 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

5-249 Letonia (República de) 

5-250 Eslovenia (República de) 

5-251 Alemania (República Federal de) 

5-252 Letonia (República de) 

5-253 Polonia (República de) 

5-254 Grecia 

5-255 Italia 

6-003 Egipto (República Árabe de) 

6-004 Egipto (República Árabe de) 

6-005 Egipto (República Árabe de) 

6-006 Argelia (República Argelina Democrática y Popular) 

6-007 Argelia (República Argelina Democrática y Popular) 

6-008 Marruecos (Reino de) 

6-009 Marruecos (Reino de) 

6-010 Túnez 

6-011 Libia 

6-012 Libia 

6-013 Libia 

6-014 Gambia (República de) 

6-015 Gambia (República de) 

6-016 Senegal (República del) 

6-017 Senegal (República del) 

6-018 Mauritania (República Islámica de) 

6-019 Mauritania (República Islámica de) 

6-020 Malí (República de) 

6-021 Guinea (República de) 

6-022 Guinea (República de) 

6-023 Guinea (República de) 

6-024 Côte d'Ivoire (República de) 

6-025 Côte d'Ivoire (República de) 

6-026 Burkina Faso 

6-027 Burkina Faso 

6-028 Níger (República del) 

6-029 Níger (República del) 
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6-030 Togolesa (República) 

6-031 Benin (República de) 

6-032 Benin (República de) 

6-033 Mauricio (República de) 

6-034 Mauricio (República de) 

6-035 Mauricio (República de) 

6-036 Liberia (República de) 

6-038 Sierra Leona 

6-039 Sierra Leona 

6-040 Ghana 

6-041 Nigeria (República Federal de) 

6-042 Nigeria (República Federal de) 

6-043 Nigeria (República Federal de) 

6-044 Chad (República del) 

6-046 Centroafricana (República) 

6-047 Centroafricana (República) 

6-048 Camerún (República de) 

6-049 Camerún (República de) 

6-050 Cabo Verde (República de) 

6-051 Cabo Verde (República de) 

6-052 Santo Tomé y Príncipe (República Democrática de) 

6-054 Guinea Ecuatorial (República de) 

6-055 Gabonesa (República) 

6-056 Gabonesa (República) 

6-057 Gabonesa (República) 

6-058 Congo (República del) 

6-059 República Democrática del Congo 

6-060 República Democrática del Congo 

6-061 República Democrática del Congo 

6-062 Angola (República de) 

6-063 Angola (República de) 

6-064 Guinea-Bissau (República de) 

6-066 Seychelles (República de) 

6-067 Seychelles (República de) 

6-068 Sudán (República del) 

6-069 Sudán (República del) 

6-070 Rwanda (República de) 

6-071 Rwanda (República de) 

6-072 Etiopía (República Democrática Federal de) 

6-073 Rwanda (República de) 

6-074 Somalia (República Federal de) 

6-076 Djibouti (República de) 

6-077 Rwanda (República de) 

6-078 Kenya (República de) 

6-079 Kenya (República de) 

6-080 Tanzanía (República Unida de) 

6-081 Tanzanía (República Unida de) 
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6-082 Uganda (República de) 

6-083 Uganda (República de) 

6-084 Burundi (República de) 

6-085 Burundi (República de) 

6-086 Mozambique (República de) 

6-087 Mozambique (República de) 

6-088 Congo (República del) 

6-089 Congo (República del) 

6-090 Zambia (República de) 

6-092 Madagascar (República de) 

6-093 Madagascar (República de) 

6-094 Departamentos y territorios franceses del Océano Indico 

6-095 Zimbabwe (República de) 

6-096 Zimbabwe (República de) 

6-097 Zimbabwe (República de) 

6-098 Namibia (República de) 

6-099 Namibia (República de) 

6-100 Malawi 

6-102 Lesotho (Reino de) 

6-103 Lesotho (Reino de) 

6-104 Botswana (República de) 

6-105 Botswana (República de) 

6-106 Eswatini (Reino de) 

6-108 Comoras (Unión de las) 

6-109 Sudafricana (República) 

6-110 Sudafricana (República) 

6-111 Sudafricana (República) 

6-112 Sudafricana (República) 

6-113 Sudafricana (República) 

6-114 Eritrea 

6-116 Santa Elena, Ascension y Tristan da Cunha 

6-118 Departamentos y territorios franceses del Océano Indico 

6-120 Diego García 

6-123 Tanzanía (República Unida de) 

6-130 Uganda (República de) 

6-131 Uganda (República de) 

6-132 Uganda (República de) 

6-135 Nigeria (República Federal de) 

6-140 Angola (República de) 

6-145 Sudafricana (República) 

6-150 Marruecos (Reino de) 

6-155 Seychelles (República de) 

6-160 Ghana 

6-168 Camerún (República de) 

6-170 Sudán (República del) 

6-173 Sudán del Sur (República de) 

6-174 Sudán del Sur (República de) 
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6-175 Guinea Ecuatorial (República de) 

6-176 Guinea Ecuatorial (República de) 

6-177 Camerún (República de) 

6-178 República Democrática del Congo 

6-179 República Democrática del Congo 

6-180 Argelia (República Argelina Democrática y Popular) 

6-183 Malí (República de) 

6-220 Macedonia del Norte (República de) 

6-221 Macedonia del Norte (República de) 

6-224 Armenia (República de) 

6-225 Irlanda 

6-226 Suecia 

6-227 Estonia (República de) 

6-228 Lituania (República de) 

6-229 Suecia 

6-230 Suecia 

6-231 Chipre (República de) 

6-232 Suecia 

6-233 Francia 

6-234 República Checa 

6-235 Eslovenia (República de) 

6-236 Polonia (República de) 

6-237 Alemania (República Federal de) 

6-238 Suecia 

6-239 Bulgaria (República de) 

6-240 Mónaco (Principado de) 

6-241 Ucrania 

6-242 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

6-243 Islandia 

6-244 España 

6-245 Italia 

6-246 Irlanda 

6-247 Bulgaria (República de) 

6-248 Letonia (República de) 

6-249 Países Bajos (Reino de los) 

6-250 Bulgaria (República de) 

6-251 Hungría 

6-252 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

6-253 Eslovenia (República de) 

6-254 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

6-255 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-004 Belice 

7-005 Belice 

7-008 Guatemala (República de) 

7-009 Guatemala (República de) 

7-010 Guatemala (República de) 

7-012 El Salvador (República de) 
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7-013 El Salvador (República de) 

7-014 El Salvador (República de) 

7-015 El Salvador (República de) 

7-016 Honduras (República de) 

7-017 Honduras (República de) 

7-018 Honduras (República de) 

7-019 Honduras (República de) 

7-020 Nicaragua 

7-021 Nicaragua 

7-023 Costa Rica 

7-024 Costa Rica 

7-025 Costa Rica 

7-026 Panamá (República de) 

7-027 Panamá (República de) 

7-028 Panamá (República de) 

7-029 Panamá (República de) 

7-030 Panamá (República de) 

7-031 Panamá (República de) 

7-032 Perú 

7-033 Perú 

7-034 Perú 

7-035 Perú 

7-036 Perú 

7-037 Perú 

7-038 Perú 

7-039 Perú 

7-040 Argentina (República) 

7-041 Argentina (República) 

7-042 Argentina (República) 

7-043 Argentina (República) 

7-044 Argentina (República) 

7-045 Argentina (República) 

7-046 Argentina (República) 

7-047 Argentina (República) 

7-048 Brasil (República Federativa del) 

7-049 Brasil (República Federativa del) 

7-050 Brasil (República Federativa del) 

7-051 Brasil (República Federativa del) 

7-052 Brasil (República Federativa del) 

7-053 Brasil (República Federativa del) 

7-054 Brasil (República Federativa del) 

7-055 Brasil (República Federativa del) 

7-056 Brasil (República Federativa del) 

7-057 Brasil (República Federativa del) 

7-059 Chile 

7-060 Chile 

7-061 Chile 
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7-062 Chile 

7-063 Chile 

7-064 Colombia (República de) 

7-065 Colombia (República de) 

7-066 Colombia (República de) 

7-067 Colombia (República de) 

7-068 Venezuela (República Bolivariana de) 

7-069 Venezuela (República Bolivariana de) 

7-070 Venezuela (República Bolivariana de) 

7-071 Venezuela (República Bolivariana de) 

7-072 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-073 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-074 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-075 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-076 Guyana (República Cooperativa de) 

7-077 Guyana (República Cooperativa de) 

7-078 Guyana (República Cooperativa de) 

7-080 Ecuador 

7-081 Ecuador 

7-082 Ecuador 

7-084 Guayana francesa (Departamento francés de la) 

7-088 Paraguay (República del) 

7-089 Paraguay (República del) 

7-090 Paraguay (República del) 

7-092 Suriname (República de) 

7-093 Suriname (República de) 

7-096 Uruguay (República Oriental del) 

7-097 Uruguay (República Oriental del) 

7-099 Malvinas (Islas) (Falkland) 

7-100 Venezuela (República Bolivariana de) 

7-110 Colombia (República de) 

7-111 Colombia (República de) 

7-150 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-151 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-152 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-153 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-160 Perú 

7-161 Perú 

7-201 Gibraltar 

7-202 Francia 

7-203 Países Bajos (Reino de los) 

7-205 Luxemburgo 

7-206 Polonia (República de) 

7-207 Suecia 

7-208 Suecia 

7-209 Suiza (Confederación) 

7-210 Liechtenstein (Principado de) 
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7-213 Kosovo* 

7-214 Kosovo* 

7-215 Croacia (República de) 

7-216 Colombia (República de) 

7-217 Noruega 

7-218 Rumania 

7-219 Albania (República de) 

7-220 Luxemburgo 

7-221 Bulgaria (República de) 

7-222 Malta 

7-223 Francia 

7-224 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-225 Países Bajos (Reino de los) 

7-226 Grecia 

7-227 Serbia (República de) 

7-228 Suiza (Confederación) 

7-229 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-230 Lituania (República de) 

7-231 Noruega 

7-232 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-233 Bosnia y Herzegovina 

7-234 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-235 Croacia (República de) 

7-236 España 

7-237 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-238 Francia 

7-239 República Eslovaca 

7-240 Noruega 

7-241 España 

7-242 Ucrania 

7-243 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-244 Polonia (República de) 

7-245 Letonia (República de) 

7-246 Polonia (República de) 

7-247 Suiza (Confederación) 

7-248 Rumania 

7-249 Alemania (República Federal de) 

7-250 Letonia (República de) 

7-251 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-252 Lituania (República de) 

7-253 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-254 España 

7-255 Liechtenstein (Principado de) 
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4-024 Afganistán 

4-025 Afganistán 

4-136 Afganistán 

4-137 Afganistán 

4-138 Afganistán 

2-152 Albania (República de) 

3-228 Albania (República de) 

3-233 Albania (República de) 

4-227 Albania (República de) 

7-219 Albania (República de) 

2-033 Alemania (República Federal de) 

2-034 Alemania (República Federal de) 

2-035 Alemania (República Federal de) 

2-036 Alemania (República Federal de) 

2-037 Alemania (República Federal de) 

2-038 Alemania (República Federal de) 

2-039 Alemania (República Federal de) 

2-121 Alemania (República Federal de) 

2-122 Alemania (República Federal de) 

2-123 Alemania (República Federal de) 

2-124 Alemania (República Federal de) 

2-125 Alemania (República Federal de) 

2-126 Alemania (República Federal de) 

2-127 Alemania (República Federal de) 

2-128 Alemania (República Federal de) 

2-129 Alemania (República Federal de) 

2-130 Alemania (República Federal de) 

2-131 Alemania (República Federal de) 

2-222 Alemania (República Federal de) 

2-225 Alemania (República Federal de) 

2-226 Alemania (República Federal de) 

2-242 Alemania (República Federal de) 

2-243 Alemania (República Federal de) 

2-244 Alemania (República Federal de) 

2-245 Alemania (República Federal de) 

2-246 Alemania (República Federal de) 

2-247 Alemania (República Federal de) 

2-248 Alemania (República Federal de) 

2-249 Alemania (República Federal de) 

2-250 Alemania (República Federal de) 

2-251 Alemania (República Federal de) 

2-252 Alemania (República Federal de) 

3-243 Alemania (República Federal de) 

3-252 Alemania (República Federal de) 

3-254 Alemania (República Federal de) 

3-255 Alemania (República Federal de) 
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4-244 Alemania (República Federal de) 

4-246 Alemania (República Federal de) 

5-240 Alemania (República Federal de) 

5-245 Alemania (República Federal de) 

5-251 Alemania (República Federal de) 

6-237 Alemania (República Federal de) 

7-249 Alemania (República Federal de) 

2-196 Andorra (Principado de) 

2-197 Andorra (Principado de) 

6-062 Angola (República de) 

6-063 Angola (República de) 

6-140 Angola (República de) 

3-168 Anguila 

3-169 Anguila 

3-088 Antigua y Barbuda 

3-089 Antigua y Barbuda 

4-039 Arabia Saudita (Reino de) 

4-040 Arabia Saudita (Reino de) 

4-041 Arabia Saudita (Reino de) 

4-043 Arabia Saudita (Reino de) 

6-006 Argelia (República Argelina Democrática y Popular) 

6-007 Argelia (República Argelina Democrática y Popular) 

6-180 Argelia (República Argelina Democrática y Popular) 

7-040 Argentina (República) 

7-041 Argentina (República) 

7-042 Argentina (República) 

7-043 Argentina (República) 

7-044 Argentina (República) 

7-045 Argentina (República) 

7-046 Argentina (República) 

7-047 Argentina (República) 

2-200 Armenia (República de) 

4-233 Armenia (República de) 

5-234 Armenia (República de) 

6-224 Armenia (República de) 

3-164 Aruba 

5-010 Australia 

5-011 Australia 

5-012 Australia 

5-013 Australia 

5-014 Australia 

5-015 Australia 

5-016 Australia 

5-017 Australia 

5-018 Australia 

5-019 Australia 

5-115 Australia 
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5-116 Australia 

5-117 Australia 

5-118 Australia 

5-119 Australia 

5-120 Australia 

5-121 Australia 

5-122 Australia 

5-123 Australia 

2-025 Austria 

2-026 Austria 

2-064 Austria 

2-065 Austria 

2-066 Austria 

2-067 Austria 

2-133 Austria 

4-069 Azerbaiyán (República de) 

4-070 Azerbaiyán (República de) 

4-071 Azerbaiyán (República de) 

3-128 Bahamas (Commonwealth de las) 

4-052 Bahrein (Reino de) 

4-053 Bahrein (Reino de) 

4-088 Bahrein (Reino de) 

4-089 Bahrein (Reino de) 

4-029 Bangladesh (República Popular de) 

4-139 Bangladesh (República Popular de) 

4-140 Bangladesh (República Popular de) 

4-141 Bangladesh (República Popular de) 

4-142 Bangladesh (República Popular de) 

4-143 Bangladesh (República Popular de) 

3-084 Barbados 

3-085 Barbados 

3-086 Barbados 

2-204 Belarús (República de) 

2-012 Bélgica 

2-013 Bélgica 

2-014 Bélgica 

2-015 Bélgica 

2-097 Bélgica 

2-098 Bélgica 

2-099 Bélgica 

7-004 Belice 

7-005 Belice 

6-031 Benin (República de) 

6-032 Benin (República de) 

3-100 Bermudas 

4-072 Bhután (Reino de) 

7-072 Bolivia (Estado Plurinacional de) 
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7-073 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-074 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-075 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-150 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-151 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-152 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

7-153 Bolivia (Estado Plurinacional de) 

2-218 Bosnia y Herzegovina 

2-219 Bosnia y Herzegovina 

3-239 Bosnia y Herzegovina 

7-233 Bosnia y Herzegovina 

6-104 Botswana (República de) 

6-105 Botswana (República de) 

7-048 Brasil (República Federativa del) 

7-049 Brasil (República Federativa del) 

7-050 Brasil (República Federativa del) 

7-051 Brasil (República Federativa del) 

7-052 Brasil (República Federativa del) 

7-053 Brasil (República Federativa del) 

7-054 Brasil (República Federativa del) 

7-055 Brasil (República Federativa del) 

7-056 Brasil (República Federativa del) 

7-057 Brasil (República Federativa del) 

5-056 Brunei Darussalam 

5-057 Brunei Darussalam 

2-168 Bulgaria (República de) 

3-231 Bulgaria (República de) 

5-217 Bulgaria (República de) 

6-239 Bulgaria (República de) 

6-247 Bulgaria (República de) 

6-250 Bulgaria (República de) 

7-221 Bulgaria (República de) 

6-026 Burkina Faso 

6-027 Burkina Faso 

6-084 Burundi (República de) 

6-085 Burundi (República de) 

6-050 Cabo Verde (República de) 

6-051 Cabo Verde (República de) 

3-092 Caimán (Islas) 

3-093 Caimán (Islas) 

3-240 Camboya (Reino de) 

4-112 Camboya (Reino de) 

4-113 Camboya (Reino de) 

6-048 Camerún (República de) 

6-049 Camerún (República de) 

6-168 Camerún (República de) 

6-177 Camerún (República de) 
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3-004 Canadá 

3-005 Canadá 

3-006 Canadá 

3-007 Canadá 

3-008 Canadá 

3-009 Canadá 

3-010 Canadá 

3-011 Canadá 

3-012 Canadá 

3-013 Canadá 

6-046 Centroafricana (República) 

6-047 Centroafricana (República) 

6-044 Chad (República del) 

7-059 Chile 

7-060 Chile 

7-061 Chile 

7-062 Chile 

7-063 Chile 

4-120 China (República Popular de) 

4-121 China (República Popular de) 

4-122 China (República Popular de) 

4-123 China (República Popular de) 

4-124 China (República Popular de) 

4-125 China (República Popular de) 

4-126 China (República Popular de) 

4-127 China (República Popular de) 

4-128 China (República Popular de) 

4-129 China (República Popular de) 

4-130 China (República Popular de) 

2-160 Chipre (República de) 

3-248 Chipre (República de) 

5-215 Chipre (República de) 

5-219 Chipre (República de) 

5-237 Chipre (República de) 

6-231 Chipre (República de) 

7-064 Colombia (República de) 

7-065 Colombia (República de) 

7-066 Colombia (República de) 

7-067 Colombia (República de) 

7-110 Colombia (República de) 

7-111 Colombia (República de) 

7-216 Colombia (República de) 

6-108 Comoras (Unión de las) 

6-058 Congo (República del) 

6-088 Congo (República del) 

6-089 Congo (República del) 

5-096 Cook (Islas) 
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4-100 Corea (República de) 

4-101 Corea (República de) 

4-102 Corea (República de) 

4-145 Corea (República de) 

4-147 Corea (República de) 

4-148 Corea (República de) 

4-149 Corea (República de) 

4-150 Corea (República de) 

4-151 Corea (República de) 

4-152 Corea (República de) 

4-153 Corea (República de) 

4-154 Corea (República de) 

7-023 Costa Rica 

7-024 Costa Rica 

7-025 Costa Rica 

6-024 Côte d'Ivoire (República de) 

6-025 Côte d'Ivoire (República de) 

2-180 Croacia (República de) 

3-245 Croacia (República de) 

4-249 Croacia (República de) 

5-232 Croacia (República de) 

7-215 Croacia (República de) 

7-235 Croacia (República de) 

3-136 Cuba 

3-137 Cuba 

3-124 Curaçao 

3-125 Curaçao 

3-126 Curaçao 

6-094 Departamentos y territorios franceses del Océano Indico 

6-118 Departamentos y territorios franceses del Océano Indico 

6-120 Diego García 

2-076 Dinamarca 

2-077 Dinamarca 

2-078 Dinamarca 

2-079 Dinamarca 

2-217 Dinamarca 

6-076 Djibouti (República de) 

3-132 Dominica (Commonwealth de) 

3-140 Dominicana (República) 

3-141 Dominicana (República) 

3-142 Dominicana (República) 

7-080 Ecuador 

7-081 Ecuador 

7-082 Ecuador 

6-003 Egipto (República Árabe de) 

6-004 Egipto (República Árabe de) 

6-005 Egipto (República Árabe de) 
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7-012 El Salvador (República de) 

7-013 El Salvador (República de) 

7-014 El Salvador (República de) 

7-015 El Salvador (República de) 

4-048 Emiratos Árabes Unidos 

4-049 Emiratos Árabes Unidos 

4-060 Emiratos Árabes Unidos 

4-061 Emiratos Árabes Unidos 

4-062 Emiratos Árabes Unidos 

6-114 Eritrea 

2-182 Eslovenia (República de) 

4-232 Eslovenia (República de) 

5-247 Eslovenia (República de) 

5-250 Eslovenia (República de) 

6-235 Eslovenia (República de) 

6-253 Eslovenia (República de) 

2-027 España 

2-028 España 

2-029 España 

2-030 España 

2-031 España 

2-237 España 

2-238 España 

2-239 España 

2-240 España 

2-241 España 

3-242 España 

4-235 España 

6-244 España 

7-236 España 

7-241 España 

7-254 España 

3-020 Estados Unidos de América 

3-021 Estados Unidos de América 

3-022 Estados Unidos de América 

3-023 Estados Unidos de América 

3-024 Estados Unidos de América 

3-025 Estados Unidos de América 

3-026 Estados Unidos de América 

3-027 Estados Unidos de América 

3-028 Estados Unidos de América 

3-029 Estados Unidos de América 

3-030 Estados Unidos de América 

3-031 Estados Unidos de América 

3-032 Estados Unidos de América 

3-033 Estados Unidos de América 

3-034 Estados Unidos de América 
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3-035 Estados Unidos de América 

3-036 Estados Unidos de América 

3-037 Estados Unidos de América 

3-038 Estados Unidos de América 

3-039 Estados Unidos de América 

3-040 Estados Unidos de América 

3-041 Estados Unidos de América 

3-042 Estados Unidos de América 

3-043 Estados Unidos de América 

3-044 Estados Unidos de América 

3-045 Estados Unidos de América 

3-046 Estados Unidos de América 

3-047 Estados Unidos de América 

3-048 Estados Unidos de América 

3-049 Estados Unidos de América 

3-050 Estados Unidos de América 

3-051 Estados Unidos de América 

3-052 Estados Unidos de América 

3-053 Estados Unidos de América 

3-054 Estados Unidos de América 

3-055 Estados Unidos de América 

3-056 Estados Unidos de América 

3-057 Estados Unidos de América 

3-058 Estados Unidos de América 

3-059 Estados Unidos de América 

3-180 Estados Unidos de América 

3-181 Estados Unidos de América 

3-182 Estados Unidos de América 

3-183 Estados Unidos de América 

3-184 Estados Unidos de América 

3-185 Estados Unidos de América 

3-186 Estados Unidos de América 

3-187 Estados Unidos de América 

3-188 Estados Unidos de América 

3-189 Estados Unidos de América 

3-190 Estados Unidos de América 

3-191 Estados Unidos de América 

3-192 Estados Unidos de América 

3-193 Estados Unidos de América 

3-194 Estados Unidos de América 

3-195 Estados Unidos de América 

3-196 Estados Unidos de América 

3-197 Estados Unidos de América 

3-198 Estados Unidos de América 

3-199 Estados Unidos de América 

3-200 Estados Unidos de América 

3-201 Estados Unidos de América 
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3-202 Estados Unidos de América 

3-203 Estados Unidos de América 

3-204 Estados Unidos de América 

2-092 Estonia (República de) 

2-199 Estonia (República de) 

3-244 Estonia (República de) 

5-230 Estonia (República de) 

6-227 Estonia (República de) 

6-106 Eswatini (Reino de) 

6-072 Etiopía (República Democrática Federal de) 

3-165 Feroe (Islas) 

3-179 Feroe (Islas) 

5-084 Fiji (República de) 

5-085 Fiji (República de) 

5-029 Filipinas (República de) 

5-030 Filipinas (República de) 

5-031 Filipinas (República de) 

5-032 Filipinas (República de) 

5-033 Filipinas (República de) 

5-034 Filipinas (República de) 

5-035 Filipinas (República de) 

5-036 Filipinas (República de) 

5-037 Filipinas (República de) 

5-038 Filipinas (República de) 

2-088 Finlandia 

2-089 Finlandia 

2-090 Finlandia 

2-091 Finlandia 

2-254 Finlandia 

2-255 Finlandia 

4-231 Finlandia 

2-016 Francia 

2-017 Francia 

2-018 Francia 

2-019 Francia 

2-020 Francia 

2-021 Francia 

2-022 Francia 

2-023 Francia 

2-149 Francia 

2-150 Francia 

2-151 Francia 

2-201 Francia 

2-202 Francia 

2-203 Francia 

2-221 Francia 

3-232 Francia 
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4-228 Francia 

6-233 Francia 

7-202 Francia 

7-223 Francia 

7-238 Francia 

6-055 Gabonesa (República) 

6-056 Gabonesa (República) 

6-057 Gabonesa (República) 

6-014 Gambia (República de) 

6-015 Gambia (República de) 

2-208 Georgia 

2-213 Georgia 

3-246 Georgia 

5-222 Georgia 

5-233 Georgia 

6-040 Ghana 

6-160 Ghana 

2-132 Gibraltar 

7-201 Gibraltar 

3-104 Granada 

2-004 Grecia 

2-005 Grecia 

2-206 Grecia 

4-234 Grecia 

4-245 Grecia 

5-236 Grecia 

5-254 Grecia 

7-226 Grecia 

3-018 Groenlandia (Dinamarca) 

3-156 Guadalupe (Departamento francés de la) 

5-070 Guam 

7-008 Guatemala (República de) 

7-009 Guatemala (República de) 

7-010 Guatemala (República de) 

7-084 Guayana francesa (Departamento francés de la) 

6-021 Guinea (República de) 

6-022 Guinea (República de) 

6-023 Guinea (República de) 

6-054 Guinea Ecuatorial (República de) 

6-175 Guinea Ecuatorial (República de) 

6-176 Guinea Ecuatorial (República de) 

6-064 Guinea-Bissau (República de) 

7-076 Guyana (República Cooperativa de) 

7-077 Guyana (República Cooperativa de) 

7-078 Guyana (República Cooperativa de) 

3-144 Haití (República de) 

7-016 Honduras (República de) 



Anexo al BE de la UIT 1293-S                             –      – 36 

Código Zona geográfica o red de señalización – orden alfabético 

7-017 Honduras (República de) 

7-018 Honduras (República de) 

7-019 Honduras (República de) 

4-105 Hong Kong, China 

4-106 Hong Kong, China 

4-107 Hong Kong, China 

4-108 Hong Kong, China 

4-109 Hong Kong, China 

4-111 Hong Kong, China 

4-176 Hong Kong, China 

4-177 Hong Kong, China 

4-178 Hong Kong, China 

4-179 Hong Kong, China 

4-180 Hong Kong, China 

4-181 Hong Kong, China 

4-182 Hong Kong, China 

4-183 Hong Kong, China 

4-184 Hong Kong, China 

4-185 Hong Kong, China 

2-032 Hungría 

2-212 Hungría 

4-243 Hungría 

5-218 Hungría 

6-251 Hungría 

4-005 India (República de la) 

4-006 India (República de la) 

4-007 India (República de la) 

4-008 India (República de la) 

4-009 India (República de la) 

4-010 India (República de la) 

4-011 India (República de la) 

4-012 India (República de la) 

4-013 India (República de la) 

4-014 India (República de la) 

4-015 India (República de la) 

4-016 India (República de la) 

4-017 India (República de la) 

4-018 India (República de la) 

4-224 India (República de la) 

5-020 Indonesia (República de) 

5-021 Indonesia (República de) 

5-022 Indonesia (República de) 

5-023 Indonesia (República de) 

5-024 Indonesia (República de) 

5-025 Indonesia (República de) 

4-064 Irán (República Islámica del) 

4-065 Irán (República Islámica del) 
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4-036 Iraq (República del) 

2-144 Irlanda 

2-145 Irlanda 

2-146 Irlanda 

4-241 Irlanda 

5-212 Irlanda 

5-213 Irlanda 

5-214 Irlanda 

5-216 Irlanda 

5-228 Irlanda 

6-225 Irlanda 

6-246 Irlanda 

2-148 Islandia 

6-243 Islandia 

4-003 Israel (Estado de) 

4-004 Israel (Estado de) 

4-050 Israel (Estado de) 

4-051 Israel (Estado de) 

2-001 Italia 

2-003 Italia 

2-041 Italia 

2-042 Italia 

2-043 Italia 

2-044 Italia 

2-045 Italia 

2-046 Italia 

2-047 Italia 

2-048 Italia 

2-049 Italia 

2-050 Italia 

2-051 Italia 

2-093 Italia 

2-094 Italia 

2-095 Italia 

2-157 Italia 

2-158 Italia 

2-159 Italia 

2-181 Italia 

2-183 Italia 

2-207 Italia 

2-215 Italia 

2-216 Italia 

5-225 Italia 

5-244 Italia 

5-255 Italia 

6-245 Italia 

3-076 Jamaica 
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3-077 Jamaica 

3-078 Jamaica 

3-079 Jamaica 

4-080 Japón 

4-081 Japón 

4-082 Japón 

4-083 Japón 

4-084 Japón 

4-085 Japón 

4-086 Japón 

4-087 Japón 

4-090 Japón 

4-031 Jordania (Reino Hachemita de) 

4-032 Jordania (Reino Hachemita de) 

4-033 Jordania (Reino Hachemita de) 

4-195 Jordania (Reino Hachemita de) 

4-196 Jordania (Reino Hachemita de) 

4-074 Kazajstán (República de) 

4-075 Kazajstán (República de) 

4-076 Kazajstán (República de) 

4-077 Kazajstán (República de) 

6-078 Kenya (República de) 

6-079 Kenya (República de) 

5-100 Kiribati (República de) 

7-213 Kosovo* 

7-214 Kosovo* 

4-038 Kuwait (Estado de) 

4-200 Kuwait (Estado de) 

4-114 Lao (República Democrática Popular) 

6-102 Lesotho (Reino de) 

6-103 Lesotho (Reino de) 

2-096 Letonia (República de) 

3-227 Letonia (República de) 

3-234 Letonia (República de) 

4-237 Letonia (República de) 

5-249 Letonia (República de) 

5-252 Letonia (República de) 

6-248 Letonia (República de) 

7-245 Letonia (República de) 

7-250 Letonia (República de) 

4-030 Líbano 

6-036 Liberia (República de) 

6-011 Libia 

6-012 Libia 

6-013 Libia 

2-000 Liechtenstein (Principado de) 

7-210 Liechtenstein (Principado de) 
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7-255 Liechtenstein (Principado de) 

2-236 Lituania (República de) 

4-236 Lituania (República de) 

6-228 Lituania (República de) 

7-230 Lituania (República de) 

7-252 Lituania (República de) 

2-135 Luxemburgo 

2-140 Luxemburgo 

2-141 Luxemburgo 

7-205 Luxemburgo 

7-220 Luxemburgo 

4-110 Macao, China 

4-119 Macao, China 

2-220 Macedonia del Norte (República de) 

5-220 Macedonia del Norte (República de) 

5-221 Macedonia del Norte (República de) 

5-231 Macedonia del Norte (República de) 

6-220 Macedonia del Norte (República de) 

6-221 Macedonia del Norte (República de) 

6-092 Madagascar (República de) 

6-093 Madagascar (República de) 

5-001 Malasia 

5-002 Malasia 

5-003 Malasia 

5-004 Malasia 

5-005 Malasia 

5-006 Malasia 

5-007 Malasia 

5-008 Malasia 

5-009 Malasia 

6-100 Malawi 

4-144 Maldivas (República de) 

4-211 Maldivas (República de) 

6-020 Malí (República de) 

6-183 Malí (República de) 

2-156 Malta 

5-235 Malta 

7-222 Malta 

7-099 Malvinas (Islas) (Falkland) 

5-113 Marianas del Norte (Islas) (Commonwealth de las) 

6-008 Marruecos (Reino de) 

6-009 Marruecos (Reino de) 

6-150 Marruecos (Reino de) 

5-105 Marshall (República de las Islas) 

3-160 Martinica (Departamento francés de la) 

6-033 Mauricio (República de) 

6-034 Mauricio (República de) 
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6-035 Mauricio (República de) 

6-018 Mauritania (República Islámica de) 

6-019 Mauritania (República Islámica de) 

3-068 México 

3-069 México 

3-070 México 

3-071 México 

3-072 México 

3-073 México 

3-074 México 

3-075 México 

3-172 México 

3-173 México 

3-174 México 

3-175 México 

3-176 México 

3-177 México 

3-178 México 

3-215 México 

3-216 México 

5-107 Micronesia (Estados federados de) 

2-224 Moldova (República de) 

3-017 Moldova (República de) 

2-024 Mónaco (Principado de) 

6-240 Mónaco (Principado de) 

4-056 Mongolia 

3-241 Montenegro 

5-238 Montenegro 

3-108 Montserrat 

6-086 Mozambique (República de) 

6-087 Mozambique (República de) 

4-028 Myanmar (República de la Unión de) 

4-220 Myanmar (República de la Unión de) 

4-225 Myanmar (República de la Unión de) 

4-226 Myanmar (República de la Unión de) 

6-098 Namibia (República de) 

6-099 Namibia (República de) 

5-072 Nauru (República de) 

4-057 Nepal (República Democrática Federal de) 

4-058 Nepal (República Democrática Federal de) 

4-059 Nepal (República Democrática Federal de) 

4-217 Nepal (República Democrática Federal de) 

7-020 Nicaragua 

7-021 Nicaragua 

6-028 Níger (República del) 

6-029 Níger (República del) 

6-041 Nigeria (República Federal de) 
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6-042 Nigeria (República Federal de) 

6-043 Nigeria (República Federal de) 

6-135 Nigeria (República Federal de) 

5-090 Niue 

2-084 Noruega 

2-085 Noruega 

2-086 Noruega 

2-087 Noruega 

7-217 Noruega 

7-231 Noruega 

7-240 Noruega 

5-092 Nueva Caledonia (Territoire français d'outre-mer) 

5-060 Nueva Zelandia 

5-061 Nueva Zelandia 

5-062 Nueva Zelandia 

5-063 Nueva Zelandia 

5-065 Nueva Zelandia 

5-067 Nueva Zelandia 

4-044 Omán (Sultanía de) 

4-045 Omán (Sultanía de) 

4-202 Omán (Sultanía de) 

4-203 Omán (Sultanía de) 

2-002 Países Bajos (Reino de los) 

2-006 Países Bajos (Reino de los) 

2-007 Países Bajos (Reino de los) 

2-008 Países Bajos (Reino de los) 

2-009 Países Bajos (Reino de los) 

2-010 Países Bajos (Reino de los) 

2-011 Países Bajos (Reino de los) 

2-142 Países Bajos (Reino de los) 

2-143 Países Bajos (Reino de los) 

2-198 Países Bajos (Reino de los) 

2-253 Países Bajos (Reino de los) 

4-230 Países Bajos (Reino de los) 

4-238 Países Bajos (Reino de los) 

5-239 Países Bajos (Reino de los) 

6-249 Países Bajos (Reino de los) 

7-203 Países Bajos (Reino de los) 

7-225 Países Bajos (Reino de los) 

4-019 Pakistán (República Islámica del) 

4-020 Pakistán (República Islámica del) 

4-021 Pakistán (República Islámica del) 

4-022 Pakistán (República Islámica del) 

4-023 Pakistán (República Islámica del) 

5-110 Palau (República de) 

4-175 Estado de Palestina 

4-215 Estado de Palestina 
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7-026 Panamá (República de) 

7-027 Panamá (República de) 

7-028 Panamá (República de) 

7-029 Panamá (República de) 

7-030 Panamá (República de) 

7-031 Panamá (República de) 

5-074 Papua Nueva Guinea 

5-075 Papua Nueva Guinea 

7-088 Paraguay (República del) 

7-089 Paraguay (República del) 

7-090 Paraguay (República del) 

7-032 Perú 

7-033 Perú 

7-034 Perú 

7-035 Perú 

7-036 Perú 

7-037 Perú 

7-038 Perú 

7-039 Perú 

7-160 Perú 

7-161 Perú 

5-094 Polinesia francesa (Territoire français d'outre-mer) 

5-095 Polinesia francesa (Territoire français d'outre-mer) 

2-120 Polonia (República de) 

2-134 Polonia (República de) 

3-251 Polonia (República de) 

3-253 Polonia (República de) 

4-250 Polonia (República de) 

5-229 Polonia (República de) 

5-253 Polonia (República de) 

6-236 Polonia (República de) 

7-206 Polonia (República de) 

7-244 Polonia (República de) 

7-246 Polonia (República de) 

2-136 Portugal 

2-137 Portugal 

2-138 Portugal 

2-139 Portugal 

2-223 Portugal 

3-249 Portugal 

3-060 Puerto Rico 

4-054 Qatar (Estado de) 

4-055 Qatar (Estado de) 

2-068 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-069 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-070 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-071 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
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2-072 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-073 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-074 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-075 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-147 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-153 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-154 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-155 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-161 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-162 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-163 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-164 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-165 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-166 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-167 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-169 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-170 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-174 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-175 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-176 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-177 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-178 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-179 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-185 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-186 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-187 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-188 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-189 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-190 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-191 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-209 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-210 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

2-211 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

3-230 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

3-235 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

3-236 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

3-237 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-229 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-239 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-240 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-247 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-253 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-254 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-255 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

5-226 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

5-227 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

5-243 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
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5-248 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

6-242 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

6-252 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

6-254 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

6-255 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-224 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-229 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-232 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-234 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-237 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-243 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-251 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

7-253 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

4-034 República Árabe Siria 

4-035 República Árabe Siria 

2-060 República Checa 

2-228 República Checa 

2-229 República Checa 

2-230 República Checa 

2-231 República Checa 

6-234 República Checa 

6-059 República Democrática del Congo 

6-060 República Democrática del Congo 

6-061 República Democrática del Congo 

6-178 República Democrática del Congo 

6-179 República Democrática del Congo 

2-232 República Eslovaca 

2-233 República Eslovaca 

2-234 República Eslovaca 

2-235 República Eslovaca 

4-251 República Eslovaca 

7-239 República Eslovaca 

4-078 República Kirguisa 

4-079 República Kirguisa 

4-167 República Kirguisa 

4-135 República Popular Democrática de Corea 

2-052 Rumania 

2-227 Rumania 

3-238 Rumania 

3-250 Rumania 

4-252 Rumania 

5-242 Rumania 

7-218 Rumania 

7-248 Rumania 

2-100 Rusia (Federación de) 

2-101 Rusia (Federación de) 

2-102 Rusia (Federación de) 
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2-103 Rusia (Federación de) 

2-104 Rusia (Federación de) 

2-105 Rusia (Federación de) 

2-106 Rusia (Federación de) 

2-107 Rusia (Federación de) 

2-108 Rusia (Federación de) 

2-109 Rusia (Federación de) 

2-110 Rusia (Federación de) 

2-111 Rusia (Federación de) 

2-112 Rusia (Federación de) 

2-113 Rusia (Federación de) 

2-114 Rusia (Federación de) 

2-115 Rusia (Federación de) 

2-116 Rusia (Federación de) 

2-117 Rusia (Federación de) 

2-118 Rusia (Federación de) 

2-119 Rusia (Federación de) 

6-070 Rwanda (República de) 

6-071 Rwanda (República de) 

6-073 Rwanda (República de) 

6-077 Rwanda (República de) 

3-112 Saint Kitts y Nevis 

5-080 Salomón (Islas) 

5-098 Samoa (Estado Independiente de) 

5-088 Samoa Americana 

2-184 San Marino (República de) 

3-016 San Pedro y Miquelón (Collectivité territoriale de la République française) 

3-120 San Vicente y las Granadinas 

3-210 Santa Elena, Ascension y Tristan da Cunha 

6-116 Santa Elena, Ascension y Tristan da Cunha 

3-116 Santa Lucía 

6-052 Santo Tomé y Príncipe (República Democrática de) 

6-016 Senegal (República del) 

6-017 Senegal (República del) 

2-040 Serbia (República de) 

4-248 Serbia (República de) 

7-227 Serbia (República de) 

6-066 Seychelles (República de) 

6-067 Seychelles (República de) 

6-155 Seychelles (República de) 

6-038 Sierra Leona 

6-039 Sierra Leona 

5-045 Singapur (República de) 

5-046 Singapur (República de) 

5-047 Singapur (República de) 

5-048 Singapur (República de) 

5-049 Singapur (República de) 
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5-050 Singapur (República de) 

5-051 Singapur (República de) 

5-052 Singapur (República de) 

5-053 Singapur (República de) 

5-054 Singapur (República de) 

5-055 Singapur (República de) 

5-140 Singapur (República de) 

5-141 Singapur (República de) 

5-142 Singapur (República de) 

5-143 Singapur (República de) 

5-144 Singapur (República de) 

5-145 Singapur (República de) 

6-074 Somalia (República Federal de) 

4-026 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 

4-027 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 

4-190 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 

4-191 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 

6-109 Sudafricana (República) 

6-110 Sudafricana (República) 

6-111 Sudafricana (República) 

6-112 Sudafricana (República) 

6-113 Sudafricana (República) 

6-145 Sudafricana (República) 

6-068 Sudán (República del) 

6-069 Sudán (República del) 

6-170 Sudán (República del) 

6-173 Sudán del Sur (República de) 

6-174 Sudán del Sur (República de) 

2-080 Suecia 

2-081 Suecia 

2-082 Suecia 

2-083 Suecia 

2-192 Suecia 

2-193 Suecia 

2-194 Suecia 

2-195 Suecia 

2-205 Suecia 

3-229 Suecia 

6-226 Suecia 

6-229 Suecia 

6-230 Suecia 

6-232 Suecia 

6-238 Suecia 

7-207 Suecia 

7-208 Suecia 

2-053 Suiza (Confederación) 

2-054 Suiza (Confederación) 
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2-055 Suiza (Confederación) 

2-056 Suiza (Confederación) 

2-057 Suiza (Confederación) 

2-058 Suiza (Confederación) 

2-059 Suiza (Confederación) 

2-061 Suiza (Confederación) 

2-062 Suiza (Confederación) 

2-063 Suiza (Confederación) 

5-246 Suiza (Confederación) 

7-209 Suiza (Confederación) 

7-228 Suiza (Confederación) 

7-247 Suiza (Confederación) 

7-092 Suriname (República de) 

7-093 Suriname (República de) 

5-039 Tailandia 

5-040 Tailandia 

5-041 Tailandia 

5-042 Tailandia 

5-043 Tailandia 

5-044 Tailandia 

5-135 Tailandia 

5-136 Tailandia 

4-170 Taiwán, China 

4-171 Taiwán, China 

4-172 Taiwán, China 

4-173 Taiwán, China 

4-174 Taiwán, China 

6-080 Tanzanía (República Unida de) 

6-081 Tanzanía (República Unida de) 

6-123 Tanzanía (República Unida de) 

4-157 Tayikistán (República de) 

4-158 Tayikistán (República de) 

4-159 Tayikistán (República de) 

5-130 Timor-Leste (República Democrática de) 

5-131 Timor-Leste (República Democrática de) 

6-030 Togolesa (República) 

5-078 Tonga (Reino de) 

3-148 Trinidad y Tabago 

3-149 Trinidad y Tabago 

3-150 Trinidad y Tabago 

6-010 Túnez 

3-152 Turcas y Caicos (Islas) 

3-153 Turcas y Caicos (Islas) 

3-154 Turcas y Caicos (Islas) 

2-171 Türkiye (República de) 

2-172 Türkiye (República de) 

2-173 Türkiye (República de) 
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3-247 Türkiye (República de) 

5-241 Türkiye (República de) 

4-160 Turkmenistán 

5-102 Tuvalu 

2-214 Ucrania 

4-242 Ucrania 

6-241 Ucrania 

7-242 Ucrania 

6-082 Uganda (República de) 

6-083 Uganda (República de) 

6-130 Uganda (República de) 

6-131 Uganda (República de) 

6-132 Uganda (República de) 

7-096 Uruguay (República Oriental del) 

7-097 Uruguay (República Oriental del) 

4-164 Uzbekistán (República de) 

4-165 Uzbekistán (República de) 

4-166 Uzbekistán (República de) 

5-082 Vanuatu (República de) 

7-068 Venezuela (República Bolivariana de) 

7-069 Venezuela (República Bolivariana de) 

7-070 Venezuela (República Bolivariana de) 

7-071 Venezuela (República Bolivariana de) 

7-100 Venezuela (República Bolivariana de) 

4-103 Viet Nam (República Socialista de) 

4-104 Viet Nam (República Socialista de) 

4-205 Viet Nam (República Socialista de) 

4-206 Viet Nam (República Socialista de) 

3-096 Vírgenes Británicas (Islas) 

3-097 Vírgenes Británicas (Islas) 

3-064 Vírgenes de los Estados Unidos (Islas) 

5-086 Wallis y Futuna (Territoire français d'outre-mer) 

4-042 Yemen (República del) 

4-046 Yemen (República del) 

6-090 Zambia (República de) 

6-095 Zimbabwe (República de) 

6-096 Zimbabwe (República de) 

6-097 Zimbabwe (República de) 
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Notas 
 
* Esta designación es sin perjuicio de las posiciones sobre la situación, y corresponde a UNSCR 1244 y la opinión ICJ 

sobre la declaración de independencia de Kosovo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Número de códigos de zona/red de señalización UIT-T Q.708 (SANCs) de reserva 
 

Códigos de zona/red de señalización,  
gama de números 

Número de códigos de reserva 

0-000 a 0-255 reservado 

1-000 a 1-255 reservado 

2-000 a 2-255 0 

3-000 a 3-255 86 

4-000 a 4-255 60 

5-000 a 5-255 112 

6-000 a 6-255 94 

7-000 a 7-255 113 

Porcentaje de SANCs asignados = 69.73 % 
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ENMIENDAS 
 

 
Enmienda  N.° 

 
Boletín de Explotación N.° 

 

 
 País 

 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

21   

22   

23   

24   

25   

26   

27   

28   

29   

30   
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